

Dansk Halbyggeri Invest ApS

Søvænget 5
8600 Silkeborg
CVR-nr. 27289622

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.06.2019

Dirigent

Navn: Anette Skov Laustsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dansk Halbyggeri Invest ApS
Søvænget 5
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 27289622
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Mogens Ellegaard Laustsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af fast ejendom og kontorbygning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 409 t.kr. mod et overskud på 394 t.kr. sidste år. Selskabets ledelse vurderer årets driftsmæssige resultat som forventet. Egenkapitalen udgør 3.413 t.kr. pr. 31.12.2018.

Selskabet understøttes af lån fra moderselskabet AM Laustsen Holding ApS.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.571.532	1.529.254
Personaleomkostninger	1	(313.547)	(313.043)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(376.307)</u>	<u>(328.541)</u>
Driftsresultat		881.678	887.670
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(82.126)	(61.055)
Andre finansielle indtægter		15.467	15.135
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(264.707)</u>	<u>(318.961)</u>
Resultat før skat		550.312	522.789
Skat af årets resultat	4	<u>(140.871)</u>	<u>(128.466)</u>
Årets resultat		<u>409.441</u>	<u>394.323</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>409.441</u>	<u>394.323</u>
		<u>409.441</u>	<u>394.323</u>

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger		13.172.254	13.412.017
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		256.105	36.599
Materielle anlægsaktiver	5	13.428.359	13.448.616
Kapitalandele i associerede virksomheder		780.246	862.372
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		134.000	134.000
Finansielle anlægsaktiver	6	914.246	996.372
Anlægsaktiver		14.342.605	14.444.988
Andre tilgodehavender		70.931	110.715
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	65.646
Tilgodehavender		70.931	176.361
Likvide beholdninger		141.738	0
Omsætningsaktiver		212.669	176.361
Aktiver		14.555.274	14.621.349

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		130.000	130.000
Overført overskud eller underskud		<u>3.282.638</u>	<u>2.873.197</u>
Egenkapital		<u>3.412.638</u>	<u>3.003.197</u>
Udskudt skat		<u>773.948</u>	<u>633.077</u>
Hensatte forpligtelser		<u>773.948</u>	<u>633.077</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>5.293.044</u>	<u>5.839.981</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>5.293.044</u>	<u>5.839.981</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	540.898	509.760
Bankgæld		0	55.651
Deposita		527.751	527.751
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.791	25.764
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.617.464	3.576.053
Anden gæld		231.323	234.690
Periodeafgrænsningsposter		<u>128.417</u>	<u>215.425</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.075.644</u>	<u>5.145.094</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.368.688</u>	<u>10.985.075</u>
Passiver		<u>14.555.274</u>	<u>14.621.349</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	130.000	2.873.197	3.003.197
Årets resultat	0	409.441	409.441
Egenkapital ultimo	130.000	3.282.638	3.412.638

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	311.621	311.621
Andre omkostninger til social sikring	1.926	1.422
	313.547	313.043
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	376.307	328.541
	376.307	328.541
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	107.057	114.074
Renteomkostninger i øvrigt	153.396	195.490
Valutakursreguleringer	4.254	9.397
	264.707	318.961
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	140.871	194.112
Refusion i sambeskatning	0	(65.646)
	140.871	128.466

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	16.579.938	565.276
Tilgange	<u>75.000</u>	<u>281.050</u>
Kostpris ultimo	<u>16.654.938</u>	<u>846.326</u>
Af- og nedskrivninger primo	(3.167.921)	(528.677)
Årets afskrivninger	<u>(314.763)</u>	<u>(61.544)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(3.482.684)</u>	<u>(590.221)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.172.254</u>	<u>256.105</u>

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	<u>2.100.000</u>	<u>134.000</u>
Kostpris ultimo	<u>2.100.000</u>	<u>134.000</u>
Nedskrivninger primo	(1.237.628)	0
Andel af årets resultat	<u>(82.126)</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>(1.319.754)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>780.246</u>	<u>134.000</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Unique Holiday Properties A/S	København	A/S	23,5

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til				
realkreditinstitutter	540.898	509.760	5.293.044	3.243.641
	540.898	509.760	5.293.044	3.243.641

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AM Laustsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 13.099 t.kr.
